[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	                                         Р Е Ш Е Н И Е

14.02.2019                                                                                                                № 94
                                                                  с. Сосновка

	О внесении изменений и дополнений в решение от 28.09.2018 № 79 «Об утверждении  Положения «Об административной комиссии при Администрации  Сосновского сельсовета Заринского района  Алтайского края»

 В соответствии частью 1 статьи 2 Закона Алтайского края от 10.03.2009 № 12 –ЗС (ред. от 31.01.2018) «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области сознания и функционирования административных комиссий при местных администрациях» Собрание  депутатов Сосновского сельсовета
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов от 28.09.2018 № 79 «Об утверждении Положения «Об административной комиссии при Администрации  Сосновского сельсовета Заринского района  Алтайского края» следующие изменения:
1) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
Административная комиссия является коллегиальным органом административной юрисдикции и образуется решением Собрания депутатов Сосновского сельсовета Заринского района Алтайского края (далее – Собрание депутатов в соответствующем падеже) по представлению администрации Сосновского сельсовета Заринского района Алтайского края (далее – администрация района в соответствующем падеже) сроком  на  5  лет.

2) пункт 2.13 изложить в следующей редакции:
По результатам рассмотрения дела об административном правонарушении административной комиссией выносится постановление, которое принимается открытым голосованием простым большинством голосов членов административной комиссии, присутствующих на заседании.

Постановление должно содержать:

a) должность, фамилия, имя, отчество судьи, должностного лица, наименование и состав коллегиального органа, вынесших постановление, их адрес;
b) дата и место рассмотрения дела;

c) сведения о лице, в отношении которого рассмотрено дело;

d) обстоятельства, установленные при рассмотрении дела;

e) статья настоящего Кодекса или закона субъекта Российской Федерации, предусматривающая административную ответственность за совершение административного правонарушения, либо основания прекращения производства по делу;

f) мотивированное решение по делу;

g) срок и порядок обжалования постановления.

3) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

При назначении административного наказания:

 - физическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на стенде в администрации сельсовета и в поселенческой библиотеке.

3. Контроль за  выполнением решения возложить на постоянную комиссию по социально – экономическим вопросам (В.А. Морозов).

Глава сельсовета                                                                              Е.Г. Чухловин